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1 Formål  

Retningslinjene har som formål å begrense samfunnsmessige og individuelle skader 
som alkoholbruk kan innebære. Retningslinjene skal særlig bidra til å skjerme barn 
og ungdom mot alkoholmisbruk.   
 
Retningslinjene skal være balansert mellom alkohollovens formål om å begrense 
alkoholbruken og næringens behov for forutsigbare rammevilkår.  
 

2 Hvem kan få bevillinger til skjenking av 
alkoholholdig drikk  

Det skilles mellom alminnelig skjenkebevilling og bevilling for en enkelt anledning.  
 

a) Spisesteder, dvs. steder som har servering av mat som hoveddelen av 
driftskonseptet. Med matservering menes at stedet har eget kjøkken hvor det 
er tilrettelagt for tilbereding av mat på stedet.  

 
b) Skjenkesteder, dvs. steder som har skjenking som hoveddelen av 

driftskonseptet.   
 

c) Lokaler som har fast scene som regelmessig brukes til fremføring av 
forhåndsannonserte revyer, teaterforestillinger, kabareter, konserter og annen 
kulturvirksomhet.  

 
d) Hoteller.   

 
e) Alders- og sykehjem.   

 
f) Museer og kulturinstitusjoner.   

 
g) Lokaler til bruk kun for lukkede selskapsarrangement.   

 
h) Båter og flytende installasjoner ved kai.   

 
i) Turbåter i fart.  

 
j) Bryggerier som har omvisning med prøvesmaking av egne produkter.  

 
k) Uteservering kan etableres på arealer som har en umiddelbar nær tilknytning 

til skjenkelokalet og med samme konsept. Utearealet må være avgrenset med 
stengsel/gjerde, og ikke være til hinder for allmenn ferdsel. (kan ikke etableres 
som en egen driftsenhet).  
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3 Alkoholfrie soner  

Det skal ikke tildeles faste skjenkebevillinger til:  
 

 lokaler tett ved rusfrie fritidstilbud eller undervisningsbygg  
 

 lokaler beregnet på barne- og ungdomsaktiviteter.  
 

 lokaler i varehus/kjøpesenter.  
 

3.1 Idrettsanlegg  
Skjenkebevilling for en enkelt anledning, til større konserter o.l., kan kun innvilges 
om det ikke pågår annen barne- og ungdomsaktivitet i idrettshallen samtidig.   
 
For slike arrangement gis det kun bevilling til skjenking av alkoholgruppe 1 og 2. 
Skjenkestyrer må kunne dokumentere bestått kunnskapsprøve.  

4 Virksomheter det ikke gis skjenkebevilling til  

Det gis ikke noen type skjenkebevilling til grunnskoler og barnehager.   
 
Dersom et etablissement har et bestemt konsept som kan være næringspolitisk eller 
lokalpolitisk uheldig, belastende eller skadelig for visse grupper, eller som kan 
redusere trivselen i området, kan søknaden avslås. Dette kan skje fordi kommunen 
av disse grunnene ikke ønsker å tillate et slikt sted i kommunen eller området.  

5 Søknadsbehandling alminnelig skjenkebevilling   

Kommunal bevilling for salg av alkoholholdig drikk og skjenking av alkoholholdig drikk 
kan gis for perioder på inntil fire år. Bevillingen opphører senest 30. september året 
etter at et nytt kommunestyre tiltrer. Ny bevillingsperiode løper til 30 september 2028.  
 
Kommunedirektøren har delegert myndighet til å innvilge salgs- og 
skjenkebevillinger.  
 
Nordkapp kommune har ingen fastsatt søknadsfrist for bevillinger. Søknader 
behandles kontinuerlig.  
 
Nordkapp kommune har myndighet til å fastsette vilkår for alkoholbevillinger i 
samsvar med alminnelig forvaltningsrettslige prinsipper. Disse vilkårene må være 
saklig begrunnet og ivareta både alkoholpolitiske og samfunnsmessige hensyn.   
 
Nordkapp kommune gir alminnelig skjenkebevilling til ordinære serverings- og 
skjenkesteder, forutsatt at vilkårene for å få innvilget bevilling er oppfylt.  
 
Nordkapp kommune krever en utfyllende konseptbeskrivelse ved oppstart av 
skjenkevirksomhet. Dette sikrer at bevillingen gis på riktig grunnlag, og at det treffes 
korrekte vedtak med eventuelle vilkår.  



 

Side 3 av 7 

 
Ved vurdering av søknaden legges det vekt på skjenkestedets beliggenhet og 
målgruppe for virksomheten, lokalets egnethet og hensynet til lokalmiljøet med i 
betraktningen.  
 
Nordkapp kommune gjennomfører en grundig vurdering av vandelskravet i 
søknadsbehandling for skjenkebevillinger. Bevillingshaverne og personer med 
vesentlig innflytelse over driften, må oppfylle de kravene som alkohol- og 
serveringsloven fastsetter.   
 
Det er avgjørende at bevillingshaveren kan dokumentere at alle lover og regler 
følges, både ved innvilgelse av skjenkebevilling og gjennom hele bevillingsperioden. 
Brudd på regelverket kan føre til at kommunen anser bevillingshaveren som uegnet 
til å inneha eller få bevilling.  
 
Det skal som hovedregel innhentes uttalelse også fra skatteetaten ved søknad om 
alminnelig skjenkebevilling.  
 
Styrer og stedfortreder må være over 20 år og ha dokumentert kunnskap om 
alkoholloven. Det kan gjøres unntak om krav til stedfortreder dersom kravet ansees 
som urimelig tyngende, for eksempel på grunn av virksomhetens/arrangementets 
størrelse.   
 
Nordkapp kommune skal foreta en vandelsvurdering av virksomhetene ved fornyelse 
av skjenkebevillinger.  
 

6 Skjenking om bord i skip eller båter  

Skip og båter som ønsker å servere alkohol, må søke skjenkeløyve. For at skip eller 
båter skal få kommunalt skjenkeløyve, kan de ikke operere i kollektiv trafikk, men 
brukes i forbindelse med turist- og charterturer. 
 
Hvis skipet starter og avslutter sine turer i Nordkapp kommune, må de søke om 
skjenkeløyve i Nordkapp kommune. Dersom skipet har anløp i flere havner, må det 
søkes om skjenkebevilling i hver kommune hvor slik skjenkevirksomhet er aktuelt. 
 
Skip som benyttes som ordinært skjenkested, det vil si at de er åpne for 
allmennheten og hovedsakelig skjenker fra kar, må ha kommunal bevilling. 
 
De gjeldende skjenke- og åpningstidene for serveringssteder på bevillingsstedet 
gjelder også for skip og båter. 
 
Bestemmelsene om statlig skjenkebevilling gjelder for skip som er kollektive 
transportmidler og for cruiseskip på turer over flere dagers varighet. 
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7 Bevilling for en enkelt anledning   

7.1 Utvidelse av eksisterende skjenkebevilling for en enkelt 
anledning  

 
Bevillingshaver kan søke om utvidet skjenkeareal for en enkelt anledning.   
 
Bevillingshaver kan søke om utvidet skjenketid for en enkelt anledning.   
 
Samme søker kan etter søknad få innvilget utvidet skjenkeareal for en enkelt 
bestemt anledning inntil 5 ganger per kalender år.  
 
Samme søker kan etter søknad få innvilget utvidet skjenketid for en enkelt bestemt 
anledning inntil 5 ganger per kalender år.  
 

7.2 Skjenkebevilling for en enkelt bestemt anledning 
 
Ved åpne arrangementer, revy, konserter, festivaler etc. kan man søke om 
skjenkebevilling for en enkelt bestemt anledning eller for en bestemt del av året.   
 
Skjenkebevilling for én enkelt bestemt anledning kan innvilges for alkoholholdig drikk 
gruppe 1,2 og 3. 
 
Ved større arrangementer, som for eksempel revyer og festivaler, må søknaden 
inneholde dokumentasjon på at skjenkestyreren har kunnskap om alkoholloven. Ved 
mindre arrangementer kan kravet fravikes. 
 
Skjenkebevilling for en enkelt anledning utendørs på offentlig sted, for eksempel til 
festivaler, kan gis ved særskilte tilfeller. 
 
Det gis ikke bevilling for en enkelt anledning eller for en bestemt del av året i lokaler 
hvor det allerede er gitt fast skjenkebevilling. 
 

7.3 Ambulerende skjenkebevilling  
 
I samsvar med alkoholloven § 4-5 kan kommunestyret opprette ambulerende 
skjenkebevillinger for alkoholholdig drikk gruppe 1, 2 og 3, som befolkningen kan 
søke om å benytte ved ulike private lukkede arrangementer.  
 
Nordkapp kommune oppretter 4 ambulerende skjenkebevillinger. 
 
Det gis ikke ambulerende bevilling i lokaler hvor det allerede er gitt en fast 
skjenkebevilling.  
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8 Salgsbevilling  

Salgsbevillinger gis til dagligvarebutikker, bryggeriutsalg og spesialforretninger for øl 
og mineralvann.  
 
Med dagligvareforretninger menes forretninger som selger følgende varer: «Som 
dagligvarer regnes matvarer og andre nærings- og nytelsesmidler, dyremat, vaske- 
og rengjøringsmidler, toalettartikler, husholdningsvarer av papir, plast, bone-, rense- 
og pussemidler».   
 
Det er omsetningen av vareslagene som er avgjørende for hvorvidt stedet regnes 
som en dagligvarebutikk eller som en kiosk. Vareutvalget i hyllene er ikke 
tilstrekkelig.   
 
En spesialforretning for øl og mineralvann kan ha et begrenset utvalg av varer som 
naturlig hører sammen med spesialforretningens sortiment. Dette innebærer 
imidlertid mer enn bare produkter som kan konsumeres sammen med alkoholholdige 
drikker. Kravet er at forretningen, til tross for å selge andre varer enn øl og 
mineralvann, likevel skal fremstå som en spesialforretning for salg av nettopp øl og 
mineralvann  
 

9 Bevillingsgebyr  

Bevillingsgebyr fastsettes etter de til enhver tid gjeldende satser. Disse følger av 
alkoholforskriften kapittel 6.  
 

10 Oppfølging av gitte bevillinger  

Nordkapp kommune har ansvaret for å kontrollere utøvelse av kommunale salgs- og 
skjenkebevillinger. For å sikre at de gitte bevillinger overholder lovgivningen og 
vilkårene, gjennomfører kommunen regelmessige kontroller. Disse kontrollene 
utføres av sertifiserte kontrollører fra privat vaktselskap.  
 
Kommunestyret kan i bevillingsperioden inndra en bevilling for resten av 
bevillingsperioden, eller for en kortere tid jf. Alkoholloven §1-8.  
 
Ved vurdering av om en bevilling skal inndras, og eventuelt for hvilken periode, 
legges det vekt på flere faktorer, disse inkluderer: type overtredelse, grovhet, om 
bevillingshaveren kan klandres for overtredelsen, hva som er gjort for å rette opp 
forholdet og tidligere praksis.  
 
Alkoholforskriften, spesifikt i kapittel 10, gir mer detaljerte bestemmelser om 
inndragning av bevillinger, saksbehandlingsregler og standardiserte reaksjoner for 
ulike typer overtredelser.  
 
Internkontroll etter alkoholloven er et system som skal bidra til at salgs- og 
skjenkesteder driver forsvarlig, med lav risiko for overtredelser av alkoholloven og 
skader som følge av alkoholbruk. 
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Bevillingshaver har selv ansvar for å utforme internkontrollsystem og sørge for at de 
ansatte har tilstrekkelig kunnskap og kompetanse, slik at tiltak og rutiner blir fulgt. 
 
Kommunen skal legge til rette for dialog og veiledning ved behov, slik at alle 
bevillingshavere har et godt internkontrollsystem.  
 

11 Salgstid for alkoholholdig drikk (gruppe1)   

Salg og utlevering av øl og rusbrus, alkoholholdig drikk med høyst 4,7 volumprosent 
alkohol (gruppe 1) kan skje fra kl. 08:00 til kl. 20:00 på hverdager og dagen før Kristi 
himmelfartsdag.  
 
Salg og utlevering av øl og rusbrus (gruppe 1) kan skje fra kl. 08:00-18:00 på dager 
før søndager og helligdager.  
 
Salg og utlevering av øl og rusbrus (gruppe 1) skal ikke skje på søndager og 
helligdager 1. og 17.mai.  
 

12 Skjenketider for alkoholholdig drikk   

12.1 Skjenking inne  
 
Skjenketiden for alkoholholdig drikk med lavere alkoholinnhold enn 22 volumprosent, 
(gruppe 1 og 2) kan skje fra kl. 09:00 til kl. 02:00.  
 
Skjenking av alkoholholdig drikk med 22 volumprosent alkohol eller mer (gruppe 3) 
kan skje fra kl.13:00 til kl. 02:00.  

12.2 Skjenking utendørs   
 
Skjenking av alkoholholdig drikk med lavere alkoholinnhold enn 22 volumprosent 
alkohol (gruppe 1 og 2) kan skje fra kl. 09:00 til kl. 02:00.  
 
Skjenking av alkoholholdig drikk med 22 volumprosent alkohol eller mer (gruppe 3) 
kan skje fra kl.13:00 til kl. 02:00.  
 
Konsum av skjenket alkoholholdig drikk må opphøre senest 30 minutter etter 
skjenketidens utløp.  
 
 

13 Åpningstider for serveringssteder  

Serveringssteder uten alkoholservering kan holde åpent fra kl. 06:00 til kl. 03:30.  
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Serveringssteder med alkoholservering kan holde åpent fra kl. 06:00 til kl. 02:30  
 
Unntaket er bensinstasjoner og kiosker som kan ha døgnåpent.  
 
For mobile matvogner er åpningstiden kl. 06:00 til 03:30.  
 
Åpningstiden for serveringssteder i boligområder er fra kl. 06:00 til kl. 01:00. 
Uteservering i boligområder er fra kl. 10:00-23:00.  
Nordkapp kommune avgjør etter en konkret og individuell vurdering om 
serveringsstedet befinner seg i eller utenfor boligområde.  
 
Når det foreligger særlige grunner, kan det gjøres unntak fra åpningstidene.  
 

14 Åpnings- og skjenketider under festivaler  

Under festivaler kan det holdes åpent til kl. 02:00 alle dager.  
 
Under festivaler er skjenketiden fra kl.12:00 til kl. 02:00 alle dager, alkohol gruppe 3 
fra kl.13:00. 
 
Skjenkebevilling for én enkelt bestemt anledning kan innvilges for alkohol gruppe 1,2 
og 3.  
 
Under festivalarrangement med bevilgning skal støyende aktivitet opphøre kl. 02:00. 
 


